bei Geltendmachung seiner Gerechtsame daselbst Heistand zu lei-

sten. Diese werden in Betreff der Cnrzolaner also aufgezahlt :
Ct

Xobili viro Marsilio Comiti suo, ct ejus. <|ni ad piaeMM

mittitur ad dicti regiminis Comitatum, videlieet \«»hili viro Ja.

Grimani, seu alii, qui loco cjusdem Comes pro tempore fuerit,

obedire tanquam Comiti suo, in omnibus et per omnia <l»l>«ant.

ipsum reeipientes honorifice et benigne, banna

ordinamenta ipsius, et sententias per eum latas , I rendas in NK
nilms et per omnia observando: jura ad ipsum speetai

consuetudinem terrae, sibi omnia integre tribuendo. Ist nun hin-

durch wohl auch keine erschöpfende \ul'/.ählung dieier <

selbst gegeben, so erhalten wir doch einen ziemlich

l
) lllyricum Sacrum tom. VI. S. 365.
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hingestellten Gesichtspunkt, auf welchen wir das Andere uns zu

Gebote stehende Material beziehen können. Dabei dient uns als

Richtschnur , dass die Stellung der Georgio auf Curzola durch

einen Vertrag des ersten erblichen Conte Marsilius Georgio mit

den Insulanern begründet wurde, welcher von Seite der venetiani-

schen Signorie die Bestätigung erhielt. Möge es sich nun mit die-

sem , seinem Wortlaute nach annoch unbekannten Vertrage , und

der ihm gewordenen Bestätigung wie immer verhalten haben: so

Viel steht ausser Zweifel, dass beide Theile in beständigem Zwiste

miteinander lebten, der mehr als einmal zur thatsächlichen Selbst-

hülfe der Curzolaner führte. Die Signorie von Venedig schützte

dabei Anfangs nach Massgabe der Umstände die Georgio. Es sei

mir gestattet, hierüber ausser dem bereits angeführten, den Grün-

der der Erbgrafenwürde Marsilius Georgio selbst betreffenden Fälle,

noch ein anderes in gewissem Sinne gegentheiliges späteres Bei-

spiel hier einzuschalten , welches im ersten Bande (Toi. 298. v.)

der unter der Benennung Copia de Commemoriali bekannten offici-

ellen Sammlung von Staatsacten der venetianischen Republik (sie

befindet sich dermalen im k. k. Haus-, Hof- und Staatsarchive)

enthalten ist, und zugleich uns die Stellung der Georgio zur vene-

tianischen Signorie erkennen lässt.

Mandatum Ducis, quod nemo se impediat in Comi-

tatu Curzolae.

Capta in Quarantia die 21. Junii, 6 indictionis, 1308.

Consultum fuit per Dominum Ducem et Consiliarios
,
quod

sicut praeceptum fuit Domino Nicoiao Georgio, quod non impediat

se de Comitatu Curzolae, ita praecipiatur, quod ille filius ejus,

qui dicitur esse Curzolae, et quod quilibet, qui esset secum,

debeat huc venire et comparere coram Domino Duce infra unum

mensem postquam sibi praeceptum fuerit , vel in insula clamatum

sub poena librarum 500 pro quolibet, et cridetur hie in Venetiis,

quod nulla persona possit vel debeat impedire se in dicto Comitatu

per aliqüem modum sub eadem poena. Et si quis volet de jure suo

dicti Comitatus ostendere, audietur et fiet sibi ratio , sicut de-

bebit ; et quod unus preco Communis portet litteram Curzolam

de dicto praeeepto, cui credatur de praesentatione , et si non pos-

set sibi loqui et praesentare ipsam litteram
,
quod debeat publice

bImmm udiett tomla, «|u<» ( | d.mr.u.i eaapa tietui

iniiium et sul) dicta poen.i coimiii Domino Dl
Um jedoch später den tue dir Länge 4er Zeil

schädlicher gestaltenden Polgqe Um* tchwankonden Zu«!

Dinge weh Möglichkeit /.u begegnen, lefttfa di.- BfgRtrk I

dir wischen den Conti und I« <'ur/.ol,inrm oliuaüm.!.

Ugkeiten in sich, und so erfolgte endlich durch um Venritti

eine wenigstens in einigen l'uneten genügende Vus^lrirlmnir. Ich

»heile hierüber die Acten «ius dein XXVI. Hand.- «I.* im k. k. Haut-

Hof- und Staatsarchive helindlielien vend wünschen s. g. Lihri

inisti mit.

1352 den 3. April.

Capta. Quod super petitionihus porreclis Hominis p.-r illos

de Curzola, et super omnibus et singulis querelis . quns faeiunt

uel facere uellent contra Comitem suum et filios suos; et e con-

uerso idem Comes et sui faeiunt et facere uellent contra ipsos de

Curzola; et super hiis, que utraque pars , tarn in scriptis. quam

uerhis uellet allegare et producere, eligantur tres sapient. M per

electionem in isto Consilio, qui uideant, exaininent et audiant

omnes petitiones
,
querelas et iura partium; et super eil | I carinii

qualibet dent nobis suum consilium in scriptis de hiis, quae pro

honore nostro et conseruatione famae nostrae seeundum Dem H
ius prouidenda essent; habentes consilium cum quihus eis uidehi-

tur. et cum eorum prouisione et consilio uenietur ad is! ml

silium, et fiet sicut uidebitur, et quilibet possil ponen

Et habeant terminum usque ad medium mens, im Aprilis.

Electi sapientes: Ser Joannes Contareno

.

uisano, Ser Bertucius Faletro.

Es ist nicht ersichtlich, dass die so best. Htm drei

trauensmänner die Angelegenheit legleiei einer Beilegung iige-

führt hätten; vielmehr scheint sich die Sache \.-rwick. Ihr her-

ausgestellt zu haben, als man Anfangs glaubte , so d*s> di-

norie ihr die vollste Aufmerksamkeit zuwandte.

1352 den 26. Juni.

Capt a. Huia ordinatum est. quod post Nonam l«eetu I

silium Hogatorum pro factis Curzolae. Vadit pars, ut Consilium

bene assembletur, et quod possit lieri illud . quod in pre

utraque partium, quod di. tum I 'onsilium nun. sf alias, qnando
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uocabitur pro factis praedictis , uocetur sub poena soldorum qua-

draginta, et legatur consilium (Omissis aliis).

Capta. Quia differentiae exortae inter Comitem et homines

Curzolae sunt forsitam producturae partibus periculosum effectum,

nisi prouideätur remediabiliter super eis , et opus caritatis sit,

ac nostro honori conueniens facere posse nostrum
,
quod partes

ad concordiam reducantur , et secundum Deum et Justitiam in qui-

eto statu et pacifico conseruentur. Vadit pars
,
quod dicatur am-

babus partibus, quod optantes salutem et bonum utriusque excogi-

tauimus infrascripta, quae nobis uidentur rationabilia et honesta,

et quae faciunt pro statu et conseruatione eorum, tarn pro prae-

senti, quam pro futuro tempore» Et libenter uolumus, ac ipsos orta-

mur quantum efficaciter possumus
,
quod ipsa acceptent et admit-

tant pro bono suo, quia sine dubio in processu temporis euidenter

cognoscent ea ad eorum utilitatem et statum päcificum reddundare.

Primo namque uidetur nobis, quod omnes offensiones et in-

iuriae criminales quoque modo factae hactenus per Comitem , seu

filios, aut alios officiales suos contra Commune et homines, et

singulares personas de Cttrzola remittantur et quietentur ex toto.

Et e conuerso fiat de offensionibus et iniuriis criminalibus per Cur-

fcolanos commissis contra Comitem atque suos.

Item
,
quod omnes querelae et petitiones ciniles

,
qüas Com-

mune et homines Curzolae faciunt ad praesens seu facere possent

usque ad diem praesentis concordiae contra Comitem praedictum,

filios et alios officiales suos de quibuscumque extorsionibus
,
gra-

uitatibus et exactionibus illicitis, sopiantur et remittantur ex toto,

Saluo de pecunia Vniuersitatis et Communis Curzolae quam con-

staret eos habuisse, de qua reddere debeant debitam rationem, et

similiter si obligati essent in aliquo specialibus personis, debeant

eis reddere, quod tenentur.

Item, quod Vniuersitas et homines Curzolae recognoscant et

de nouo approbent dictum Comitem et successores seu haeredes

eius, et illos de prole de cä Georgio in Comites dictae Insulae

secundum formam conuentionum olim habitarum cum Domino Mar-

silio Georgio, et ei, ac eius heredibus ac successoribus tamquam

uero Comiti et Rectori fideliter debeant obedire, et quod ei et

Suis reserventur et de nouo confirmentur omnia sua iura in Comi-

tatu praedicto.

Item, quod ulraqur pari uiin s|.MV debeat icnl.ii !.,,,• alias lata«*

inter Ml per Procuratorcs Saudi Marci lamquam iostac et lm-

i eam obsernare iategraliter Ki ftalibef Mrte sui com
infraseriptis dtM-l.-iral imiilius : O11...I ( 'uiv.ol.mi iI.Im ar.l .Luv Comiti

et aeredibua ec Buoceiaoribm eim libras Beptingeata*,qtiaj ci darr

debenl pro suo sallario ad gtMMI ad Ulas monetas, qua.

per tempore, et sicut eurem4

in terrii eeetfii M

Kam, quod utraque partium ex nunc conl.nl. tur . .1 pro-

inittat per se et successores suos 1 secre nos et Commfml
Venetiarum pro superioribus suis. Et quod si Comes et sui uellent

eonqueri, quod per Vniuersitalem Curzolae fieret eis aliqua uio-

lentia, molestia uel turbatio in iuribus et iurisdidinnihus suis Co-

mitatus; nos debeamus et teneamur ei faecre rationem et iustitiam,

et ipsum manutenere et conseruare in suis iuribus seeundum Deum

et iustitiam. Et e conuerso si Vniuersitas , uel singulares pers.

de Curzolanis vellent eonqueri de Comite uel filio, seu aliis suis de

aliqua offensione, iniuria, grauamine, uel molestia ciuili aut < ri-

minali imposterum fienda, debeamus et teneamur eis facere ratio-

nem , sicut faceremus et faeimus nostris fidelibus Insulae Vc_

quando uolunt eonqueri de Comitibus suis.

Et pro hoc Comes et Vniuersitas ac singulares personae

Curzolae teneantur quolibet triennio nobis et nostro Communi

iurare fidelitatem et obedientiam. et promittere, quod quando-

cumque fecerimus exercitum per Marc, facient sicut faciunt illi de

terris nostris a Grado ad Caput aggeris, et quando feerriinns

exercitum per terram in Dalmatia, facient sicut aliae terrae F)al-

matiae in subsidium et honorem nostrum.

Et nos debeamus eos couseruarc in ratione et iiMitia, et

manutenere in protectione nostra, «1 statu paeiiieo, ut superius

dictum est.

Et quandocumque per mortem, uel alio modo defllceret Comes

Curzolae, alius, qui debebit succedere, antequam inripiat regi-

inenexerceredebeatanobiseoiilirinationrm et iniirstilionemreri]

et facere sacramentum, sicut faciunt Cnmitrs Yeglae.

Et statuatur terminus eis ad ddihrrandum per lolum meaeem

Julii proximi. dieer.do eis, quod si placet eis aeeeptare praeeieta,

benequidem;Alioquin 1 rminoatrafM partium faciatfaetaeaa;

quia postquam nollunt acquiescere liii^. quae ereiim
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cimus pro eis utilia et honesta, nou intendimus nos in eorum dif-

f erentiis ulterius impedire.

Non sinceri 16. Non 17. De parte 50.

Doch wurde der auf Ende Juli festgesetzte Termin schon

9 Tage darauf um 2 Monate weiter hinausgeschoben.

1352 den 5. Juli.

Capta. Quod ad petitionem Comitis Curzolae et Ambaxia-

torum Communis et hominum Curzolae elongetur terminus ambabus

partibus respondendi super facto partis captae in isto Consilio

per totum mesem Septembris proximi.

So kam denn endlich am 26. September ein Uebereinkommen

der beiden Theile zu Stande, worüber folgende feierliche Urkunde

ausgefertiget wurde

:

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis ejusdem Domini

millesimo trecentesimo quinquagesimo secundo, indictione quinta,

die vigesimo sexto Septembris, in Ducali Palatio Venetiarum,

presentibus prouidis viris Dominico Beneintendi Cancellario Com-

munis Venetiarum, Raphayno de Caresinis Notario et Scriba

Ducalis Curiae maioris Venetiarum, Ser Andrea Venerio Scriba

Arsanatus, Nicoleto Martinengo quondam Michaelis S. Joannis

Novi, Bernardo dicto Rizo precone Communis Venetiarum et aliis

quam pulribus testibus ad haec specialiter vocatis et rogatis. Ciaret

in terris velut luminare perfulgidum Ducalis eminentia dignitatis,

cuius circumspectionis integritas cuncta, quae sunt iustitie sie

timatur, sieque singula prouidi maturitate consilii dispensat et

ordinat, ut pacis fruetus consurgat ex ipsis, nee dissensionis

Vitium sapiat, quidquid sub eius examine contingit quomodolibet

experiri. Huius gloriosissime sedis fontem auide querunt undique

sitientes , in qua inueniunt tarn alienigene quam subiecti fauorem

preeipue caritalis et benignitatis affluentiam cum plenitudine gra-

tiarum; hec enim tanquam unicum orbis refugium dissidiis pacem

prebet, deformata reformat ; corrigenda corrigit, et dirigit indi-

reeta. Quapropter Egregius vir Dominus Joannes Georgio natus

quondam Domini Rogerii Georgii Comes Curzolanus ex vna parte

et providi viri Ser Siracus Sodonouich et Vidosius Prodonouich

Syndici Vniuersitatis Communis et hominum Curzolae, sicut patet

instrumento dicti Syndicatus scripto manu Gofredi quondam Ser
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Permi 1« Tistmio \ntnrii in millrsinm Irerentesimo quinqua- rsi.no

srcundo. indirtionr quinla. dir quarlo nimsis AuiMisti a nie inlra-

ito NoUrio riae rt leete h altera — liier quas immani irenrris

inimieus £raues cxiitaurral per tnnpnra diseunlias . »1 ilV«*r«ii ( i.'is

atque lil.s preiudirialrs ulriquo diele ciuilati et partibus produc-

I etVeetum — all pnUfWtilW Serenissimi ••! I. \ t«*I I «-ii t is s i m

i

Doniini sni Domini Vndree Panduln l>ei gratia Yeneliarum Huris

niqi« (onsilii aeeedenles. et iMiniin prnteclionem
,
gratiam

et lauerem. \r\u\ \<\\ rl lt-ilimi Domiui totius Dalmatie super

di.tis ÜffemtUl quietandis et salultri statu coriini liumiliter implo-

Meeitei lieniünilatem et iMMUn clementiam dilti

hominii. sul» quo populi proliriunt et mulliplieala utilitas gentium

. •usi.Mlitur. .nl inl'rascriptas conuentiones, promissiones et pacta

inuorata Christi matia peruenerunt. Yidelieet primo , quod omnes

utVrnsim .-s. iniuriae rriminalcs quoquomodo hactenus factae per

dictum Comitem seu filios aut alios officiales suos contra Com-

mune, homines et singulares personas de Curzola remittantur et

quietentur ex toto. Et e conuerso fiat de omnibus questionibus

ifeMionibm et iniuriis criminalibus per Curzolanos commissis

contra dictum Comitem atque suos. Item quod omnes querele

et petitiones ciuiles, quas Commune et homines Curzolae faciunt

ad presens seu facere possent usque ad diem presentis concordie

contra Comitem predictum, filios et alios officiales suos de qui-

buscunque extorsionibus, grauitatibus et exactionibus illicitis,

sopiantur et remittantur ex toto , saluo de pecunia Com-

munis et Vniuersitatis Curzolae
,

quam constaret eos ha-

buisse, de qua reddere debeant debitam rationem. Et similiter

si obligat i essent in aliquo specialibus personis, debeant eis

reddere, quod tenentur. Item quod • Vniuersitas et homines

Ganole recognoscant et de nouo approbent dictum Comitem et

sik « essores suos seu heredes eius, et eos de prole dicti Georgio

in Comitrs diele Insule secundum formam Conuentionum olim

habitarum cum Domino Marsilio Georgio et ei ac eius heredibus

et sureessoribus tamquam vero Comiti et Rectori fidcliter debeant

ibedire, et quod ei et suis rcsrnientur, et de nouo confirmentur

omnia sua iura in Comitatu predietn. Item quod utraque partium

stare debeal lenteatie alias Ute inter dictns parlee per l'rorura-

tores S. Marci tamquam iustr et honeste, et eam obseruare intc-

Archir. Jahrg. 1850. I. Bd. I II. u. IV. Hfl.
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graliter in qualibet parte sui cum infrascriptis declarationibus,

videlicet quod Curzolani dare debeant dicto Comiti et heredibus et

successoribus libras septingentas
,
quas dare debeant dicto Comiti

pro suo salario ad grossos ad illas monetas, que current per

tempora et sicut current in terris Dalmatie Dominationis Ducalis.

Item quod utraque partium ex nunc contentetur et promittat per

se et successores suos recognoscere Dominationem Ducalem et

Commune Venetiarum pro superioribus suis. Et quod si Comes et

sui vellent conqueri, quod per Vniuersiatem Curzole fieret eis

aliqua violentia, molestia vel turbatio in iuribus vel iurisdictionibus

sui Comitatus, Ducalis Dominatio et Commune Venetiarum tenea-

tur et debeat ei facere rationem et iustitiam, et ipsum manutenere

et conseruare in suis iuribus secundum Deum et iustitiam. Et e

conuerso si Vniuersitas et singulares persone de Curzola vellent

conqueri de Comite vel filiis, seil aliquo de suis de aliqua offen-

sione, iniuria, grauamine, vel molestia ciuili aut criminali in

posterum fienda, debet et tenetur Ducalis Dominatio et Commune

Venetiarum eis facere rationem, sicut faceret et facit fidelibus

suis Insule Vegle, quando volunt conqueri de Comitibus suis. Et

pro hoc Comes et Vniuersitas ac singulares persone Curzole tene-

antur quolibet triennio Ducali Dominationi et Communi Venetiarum

iurare fidelitatem et obedientiam, et promittere, quod quando-

cunque Commune Venetiarum faceret exercitum per mare, facient

sicut faciunt alie terre Dalmatie in subsidium et honorem Ducalis

Dominii et Communis Venetiarum. Et Commune Venetiarum

teneatur et debeat dictos de Curzola conseruare in ratione et

iustitia, et manutenere in protectione sua et statu pacifico , ut

superius dictum est. Et quandocunque per mortem vel alio modo

deficeret Comes Curzole, alius, qui debebit succedere, antequam

incipiat regimen exercere, debeat a Ducali Dominatione confirma-

tionem et inuestituramrecipere et facere sacramentum, sicut faciunt

Comites Vegle. Quas quidem conuentiones, promissiones , cou-

cordias, submissiones et pacta, ut superius continetur, prefatus

Dominus Dux et eius Consilium nomine et vice Ducalis Dominii et

Communis Venetiarum pro bono et statu pacifico utriusque partis

prosuabenignitate etprecibus et instantia dictarum partium gratiose

admisit et acceptanit. Et insuper prefatus Dominus Joannes Georgio

Comes pro se suo nomine et heredum et successorum suorum ; et

dicti Svnilici pro Bf sui^ nominibi ndicario nomine Com-

munis, hominum et \ niuersitatis Cur/.nle per solrnipnem slipula-

in promiserunt sibi vicissim et dir I n Domino Ihici piusquc

I pieotibll et itipulantibus nnminili lidis, ac

iurl\|iis Dominus Du\ et eins Consiliiim nomine Commuui*

im promisit di.-lis partibol «lirta pacta, cnnupiitioiips,

Mino per BC et 80CCPS-

suos perpetuo habiTf et trncre Unna. rala. <rrata et irreuocabilia

in omnibus , t per nmnia, Bleut superius rontinetur. el nunquam

rontrafacere vel loalfi io parle fd t<>l<> de supradicti* per Be Tel

aliqtiem aliqua ratinno vel causa, ilo iure vel de facto sub

rentum marrarum ar^enti stipulation!- promissa hinc imle in

apitulis huius contraetas. Qua pena solula vel non nibilo-

rninus presens contractu* et omnia et singula supradieta el in eo

|oi|H'hii rnboris teneant firmitatem. llenunciantes dicte

- et ipsarum quelibet exceptioni doli mnli et in factum

-ali. contrarius, simulationis, fori priuilegio, im* non omni

et ruilibrt siiii iuri tarn publico quam priuato seu priuib -io habilo

vel habend«», m etiam ciilibet statuto et consuetadini el cuilibet

alii Juri tarn Canonico quam Ciuili, et obligantes dicte partes pro

itendendis et observandis omnia sua et quorum sunt Swidici

bona mobilia et immobilia, presentia et futura.

8i£i ii locus Ego Leonardus de Caronellis

hie eadit. Imperiali auetoritate Nolarius

interfui et rogatus

Aas drn Vfnetianiieheb Libri Pactorum , Bd. V. Fol. 290 folg

.

1352. «Im 27. Scp1

Cipla. ( ihm ('(.nies Cur/olae pro parte sna et Swidici

Vniuersilatis Communis el hominum Curzolae pro parte sua r

r contentauerint cum bono et sincero animo ad

bereut in Ut<> Cnnsilio. et de Im sit ro<raius Mg muVü f

roiit i < utia Dominationis seeundum formam ii

neripl de eben mitgeilo ilt ) die leetam. Vailit pars. quod

itentur. approbentur et ratificentur ppr istud (onsilium

tentationes et oblaliones et obligat iones praemissae seeundum IW-

mam dieti Contrarius. Kl quia utraque partium facit et faeoro

lit aliquas requisii i..nes sibi uicissim et apud Domin

.pii •nies per elecüonom in
i
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et examinantes requisitiones praedictas, dent nobis suum consilium

in scriptis, cum quo erimus hie et fiet sicut uidebitur, et quilibet

possit ponere partem et habeant terminum usque ad medium men-

sem futurum.

Electi Sapientes: Ser Andreas Lauredano Sancti Canciani,

Ser Nicolaus Triuisano sancti Angeli, Ser Laurentius Superantio.

Es zeigte sich jedoch bald, dass die den erwählten drei Com-
missären gegebene Vollmacht nicht ausreiche ; wodurch folgender

neue Beschluss veranlasst wurde.

1352 den 4. November.

Capta. Cum coram Sapientibus deputatis super factis Cur-

zolae Comes et filii pro una parte, et Syndici Communis Curzolae

pro se et singularibus personis dietae terrae ex altera, faciunt sibi

uicissim aliquas petitiones peeuniarum et aliorum pro quorum

declaratione expediret posse aeeipere testificationes et dare sacra-

mentum partibus et testibus earum, et etiam pro aleuiatione Do-

minii expediret, quod daretur ipsis Sapientibus arbitrium faciendi

compensationem hinc inde, et decidendi dietas quaestiones. Vadit

pars, quod super omnibus petitionibus et querelis
,

quas faciunt

sibi inuicem, dicti Sapientes possint aeeipere testes et dare sacra-

mentum partibus et testibus earum sententiare ac terminare, ac

compensationes facere possint in petitionibus et querelis solum a

libris centum , uel inde infra , sicut eis, uel maiori parti uidebitur

esse iustum , cum plena libertate et arbitrio. Et ea, quae facerent,

habeant firmitatem, ac si per istud Consilium facta forent.

Nach längerem Vorgehen gelang es nun den Commissären

über die meisten Puncte , in Betreff deren die Zwistigkeiten zwi-

schen dem Conte und den Bewohnern von Curzola obwalteten, zur

Entscheidung zu bringen , welche auf nachstehende Weise erfolgte.

1352 den 4. December.

Auditis et intellectis petitionibus illorum de Curzola, quas

faciunt et facere uoluerunt contra Nobilem Virum Dominum Joan-

nem Georgio Comitem suum et contra Petrum filium dicti Domini

Comitis; et auditis et intellectis petitionibus, quas facit et facere

uoluit dictus Dominus Comes contra ipsos de Curzola; ac etiam

auditis et diligenter examinatis omnibus. quae dietae partes dicere,

producere , ostendere et allegare uoluerunt , tarn in scriptis, quam
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treteait, et raper niftii fatal pw Bftfitit*! AMigeatJ eumi-

no, et babita deliheratione solemni. Consulunt Sapientes per

inpni proul nr tiu- : et primo uidelieet:

Capta. Super primo Capitulo illorum de Curzola . per quod

ifawt] (jUOll Colins rolUIII p IM I 4 1 1 I 1 1 ll.llt.l rl |.||,| Sl.ilu:

I Miiuinis. «I petunt sil»i ropiam cxhibcri, quae Conus pro-

duxit rl ostendil roram Sapicntibus. I>i< mit et «oiisulunl Sapien-

tes, quod jfltir < -npia «1i. lonun Slalulorum rl p.irtnnim dictis de

'
I petunt. Li de hur rnntentiis fuit Cum s.

Capta. Super secundo Capitulo , per quod illi de Curzola

iliiMint . quod Comes habrt et tenet aliquas cartas et firmit

iK. nun Comitatus, e! petunt. quod Cnmcs illas prodii«

',,1 ll super Ihm- inilir (sie) intrr partes fuerint titpltltl

ones, rl linaliter Conus produxeril quasdam rarlas rl srripturas

continentes de lerrrnis Comilatus. quas Uli de Curzola audierunt,

lirrmii copiam de ipsis. Consulunt Sapientes, quod similiter

de dictis «ailis ei srripluris detur ropia dictis de Curzola, ut sint

lc suis iuribus informali.

Capta. Super tertio Capitulo, per quod illi de Curzola di-

cunl . quod Comes babuit ducatos srxairintaocto ex eausa niutui l

Communi, sieut apparet in quodam quaterno Communis, el pe-

tunt diclos ducatos, et illi de Curzola non habent dictum quater-

Ti 11 in penes se. Et Comes dicat. quod est paratus starr dirto qua-

terno. Consulunt Sapientes. et in hoc partes omtentantur
,
quod

quando erunt in Curzola. dirtus quaternus uideatur. et si ila erit,

ut dieunt illi de Cur/.ula
,
quod Comes soluere t, matur.

p t a. Super quarto Capitulo . per quod petunt illi de Cur-

zola , et dieunt . quod Comes liabuit eentum uiginti ducatos pro

quadain condemnalione facta cuidain Muliro Sto de Curzola. qui

denarii sunt de ratione Communis . et proplerea petunt dietos de-

narios | tieft Coinile j
et Conus dicat el aleget . quod bene lia-

bui» diel. is denarios, sed ipsos expedit in seruitiis Communis,

quia emit unum lipnnn . et in aliis rebus et titilitatibus dieti (

munis conuertil diclos denarios , cum hoc sil . quod iam sunt

ULY 1hl auni uel circa : quod dieta condemnati fuil . quae

pt tili*» uidetur caluminiosa. I.t ideo consulunt Sa|i

• nlantur illi de t "ur/.ola . <|Uod delur S.icramentum Coiuih.

quod expendil et conuertil dietos denarios. ul dicit . el jp|
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rante , Comes a dicta poena absoluatur, quod Sacramentum deffe-

ratur Comiti , sicut Dominatio uoluerit ordinäre.

Capta. Super quinto Capitulo, per quod illi de Curzola

petunt el dicunt, quod Comes habuit certam quantitatem dena-

riorum de uineis et casis quondam Cancellarii Comunis Curzolae,

et quod hodie tenet unam domum de dicta ratione
,
pro con-

demnatione facta dicto Cancellario
,
qui denarii et domus spectant

Communi Curzoloe. Et Comes dicat, quod bene fecit dictam

condemnationem propter fidelitatem , in qua repertus fuit dictus

Cancellarius , et dicat, quod dicta bona Cancellarii fueriunt

uendita, et denarii ipsius condemnationis ordinate expenditi

(sie) in seruitiis Communis ; sed dicit Comes
,

quod bene

tenet unam domum, quae fuit dicti . Cancellarii , et de hoc

Comes volebat stare Sacramento illorum de Curzola, quod

denarii dietae condemnationis fuerunt expenditi, ut dicit, et

illi de Curzola recusabant iurare, sed quod Comes iura-

ret. Et ideo auditis partibus consulunt Sapientes
,

quod

detur Sacramentum Comiti, quod denarii dietae condemnationis

expenditi fuerunt in seruitiis Communis , ut dicit ; et eo iurante,

quod a dicta petitione, et a dictis denariis absoluatur, cui

sacramentum defferatur sicut Dominatio uoluerit ordinäre. De

facto uero domus, quam petunt, contentantur partes, quod ibi

fiat una Ecclesia, quae debeat esse facta a modo usque ad unum

annum proximum , aliter si dicta Ecclesia facta non fuerit
,
quod

ipsa domus ueniat in Communi Curzolae.

Capta. Super quodam alio nono capitulo, per quod illi de

Curzola petunt a dicto Comite ducatos sexcentos et quindeckn,

quos fecit mutuare quindeeim bonos homines de Curzola , et

dieunt, quod Comes habuit dictos denarios; et Comes dicat,

quod Commune habuit dictos denarios, et quod de ipsis emptum

fuit bladum pro Communi per plures manus et plures uices,

et quod dictum bladum fuit distributum et partitum inter homi-

nes Curzolae, et quod in parte fuit exaetum, et in parte restat

exigendum, et omnes denarii exaeti fuerunt distributi , et expen-

diti per dictum Comitem de uoluntate Indicum et Officialium

Communis in seruitiis et utilitatibus Communis Curzolae ; et

ipsi de Curzola dicant
,
quod Comes solus habuit dictos dena-

rios, quos habuit et exigit a scosoribus bladi, et quod de ipsis

uumquam ostendit OtTirialibus Communis u»-l .ludn il.us .i!ii|ii,iin

rationein. VA ideo auditi' hunihus partium sup» r du Im

capitata, quia rea aidetir ohseura . ll Mttti partium de Ihm

produxit. DM ostendit aliquam elaritatem uel |»rol».i I ion. m : • •! ,id

hör. quod LH et iuslitia reddalur 61, qui habet, nun dient IHiim's.

quod in Cur/.ola debent esse quaterni et scriptum«», qui de Ihm

facicnt plenam fidem et rlaritatcm, sicul «lieil •. ceMlIlot Sapi-

entes. quod de hinc iniltatur per dominalinnem ad expensa«

nartis prrdrnlis aliqua disnvta persona . quae uadal Cur/.«»lam

s-'cundum illam conditionrin «'t prouisionem, quae uidchitur .1

phcuerit Dominationi, quam pruuisiourm soluore debeat statin«.

anhquam rccedat illa talis persona, utraque pars, et illa pars,

qua« suerubuerit debeat refficere dietas expcnsas parti. quae

©btinuerit. Et eligantur deinde duo per partes de Ulis de

Cumla d< melioribus. quos non tanjri! negotium, uel donum.

aut uflilas dictorum denariorum . uel bladi. Qui quatuor electi

esse d'beant eum illa persona, quam mittet Dorninatio. qui

omnes ;imul uideant et examinent quaternos et scripturas. et

aeeipiaut testes et probationem et elaritatem, quam polenint de

dietis demriis, possendo ponere personas et partes ad Sacra-

mentum e. ad poenam. et poenas si opus fueril : et aeeipiat in

scriptis et reportet Dominationi. et sirut reperietur. Dorninatio

faeiet et orlinabit. sieut ei uidebitur esse iustnin.

Capta. Super nono Capitulo, per quod petunt illi de

Curzola libra? dueenlas. (juas aeeepit eis Comes sin<:ulis annis

post sententian Dominorum l'roeuratorum
, per quam oon d« Im -

bat Comes paseulari faeere. arare, nec fxafl MTiMJMjej

per hoc per üetam sententiam datae ftierunl dieto Comiti et

auetae ultra miuii salarium dietae librae dueenta»'. et lamm

non cessabat a praedi«-ti*. quod erat eontra dietam sententiam

l«per hoc aulita responsione Comitis. et uisa forma < <>m-

lioois et roncordiae laclac inter partes cum Durali Domi-

natione, quae uult. quod omnes petitiones riuiles, (pias C«9NMMJ
et homines Cur/ohe fnriunf Comiti. uel lareiv p«.ssent ÜfH
ad diem COIlCOrdJ», rcmillantur ex t«»t<>. itjM de MM

Communis Curzolae et speeialium personarum , quam

Comih-m uel filios kabuisse. de qna del)eant r«-d«l. nem;

et hahifn. quod d'cta petitio sil de huiusmodi, de qu
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loquitur pars et compositio facta; consulunt Sapientes, quod

Comes a dicta petitione absoluatur, sicut habent per partem

captam in praesenti Consilio Rogatorum.

Super certis aliis petitionibus uero, quas facit et facere uo-

luit Comes contra illos de Curzola; et primo:

Capta. Super primo capitulo, per quod petit Comes Ulis de

Curzola libras septingentas ad grossos pro suo sallario unius anni

elapsi usqüe ad kallendas Maii nuper praeteriti, quos denarios sibi

dare et soluere recusant. Et ipsi de Curzola dicant, quod non te-

nentur sibi dare dictum sallarium eo
,
quia Comes non tenuit eo*

in ratione et iustitia, sicut debebat; nee Petrus eius filius , cui

erat pro Comite , umquam uolebat sedere ad banchum , nee im et

iustitiam.tenere; ideo dieunt, quod ad solutionem dicti salariinon

tenentur. Et Comes dicat, quod semper Petrus eius filius fut ibi,

et semper uoluit cum Judicibus terrae facere et tenere eis ratio-

nem, sed ipsi aeeeperint ei regimen de manibus et fueruntinobe-

dientes. Et ideo auditis alegationibus partium dieunt Sqpientes,

quia positus est finis dictis querelis et nouitatibus per cempositi-

onem faetam, habent, quod Comes debet habere säum sallarium

de dicto anno 5 et ideo consulunt Sapientes, quod per ill#s de Cur-

zola soluatnr sibi suum salarium ad illas monetas et id pretium

monetarum, que curebant dicto tempore, quo Comes tebebat ha-

bere suum sallarium.

Capta. Super seeundo capitulo, per quod lictus Comes

conqueritur, quod ipsi de Curzola acrescerunt monetem in Curzola

causa nocendi sibi de suo sallario. Dieunt Sapientes et consulunt,

quod Comes habeat suum sallarium, ut in proximo Capitulo conti-

netur, non obstante ordine aliquo uel Statuto facto de dictis rao-

netis in preiuditium salarii Comitis de toto tempore praeterito.

Capta. Super tertio Capitulo, per quod Comes conqueritur

et dicat, quod cum haberet animalia in Insula irinuta et grossa ad

quantitatem siue numerum quatuor capitum uel circa, quae habe-

bat in societate cum aliquibus bonis hominibusde Insula, Vniuer-

sitas et Commune Curzolae aeeeperunt dicta animalia de manibus

iilorum, in quorum erant, et posuerunt ad suam uoluntatem in

manibus plurium personarum ; unde reputat se grauiter damnifica-

tum, et ideo petit, quod dicta animalia retertantur in manibus,

quorum erant antea, ut Uli tales consignert et ostendant suam

ratiounn I I illi de Cur/.ola dicant. quod ^tCmUMM 't \ ni-

urrsitatem Cur/.nlae niiini|ii.im aeeepla dicta animalia Cmru n

t

in eis umquam sc impediucrunt , nee reperietur, quod Commune

et per Commune aliqua 11011 ri1 . imo 00t6*4ts4 .1 pn>-

dueunt ipsi <]<• Cur/.ola qtiamlam protwtfttJO— l'.ict.im «"'1111

Iriim filium Comilis gifio reC6llit
1
quod i|isr riimilh-rrl perso-

nam. que habere! cur,im de dietis an iin.il i Im ^ ete. II ideo auditis

•legationilnis partium, dieunt Sapicnle.s . quod tif mm uidelur.

quod Ctmios pnssit . nee <!< !»• al l'aeere istam pctitimirm Simliris

Communis Cur/.olae , cum hoe non uideatur aliquid

MM Cur/.olae im eommuni. Kl iileo dieunt. et eonsuluut . quod

I .Im t petcre suam rationein a!) illis personis. quae liabent

saaanimalia. et nun eis suas laeere ratlOM*, reserualn tSM omni

MM iure pi'tcndi eum Judieihus Cur/.olae contra qunseumqiie , ac

contra ('(ininiune , si appareret Commune se in aliquo impe-

diuisse de dietis animalibus.

> t a. Super quarto Capitulo, per quod Comcs asserit. quod

ex forma sententiao aslriiiiriiur non posse tenere, nee pasrulari

t animalia in Insnla . sicut continetur in parte eapta in Con-

silio Ro«;atorum, et ipse liabeat eirea quatuor millia animalia et

bestias minutas in Insula. quae non posset ita eito extralnm I A

expedire de Insula, et ob hoc petat aliquem terminum eompeten-

tem etc. Dieunt et eonsulunt Sapienles. Iiabita B—lÜ0fftti—t ad

tempus yemala, et ad quantitatem animalum, quod statnatur t» r-

minus dirto Comiti modo usque ad festum Sanetae Mariae de

incilid August i proximi. quod debeal e\!ra\issc et se expediuisse

de dietis animalibus de Insula . suh pnena dieto Comiti elapso ter-

mino perdendi dieta animalia sibi pro h i hi t .1 . enius poenae tertium

sit Communis Cur/.olae. tertium Advocatorum Communis Veneti-

arum. et tertium aeeusatoris . si inde fucrit aeeusator. Kl quod

non possit diclo Comiti elapso tormino alius terminus elongari,

ratia fieri de animalibus praedictis , nisi per sex Consiliarios

iria ( "apita de Quadraginta, et tres partes Consilii Ke^atorum con-

torum a septuaginta su|>ra.

Capta. Super otIis aliis eapitulis . per que CouteS asserit.

quod omn»s Scoyi, qui sunt eireum Insulam Cur/.olae M
perlinent ad eum seeundum formam suorum paeioniin. direns quod

niiincs debent esse sui . eo quod totum est suam . saluo eo , quod
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tenebant Uli de Curzola per unum annum ante aduentum Domini

Marsilii Georgio eorum primi Comitis, et nunc illi de Curzola te-

nent et nolunt sibi dare; et iterum conqueritur Comes de multis

campis et terris, qui sunt in Insula, qui pertinent et spectant ad

Comitem, ut dicit; videlicet sicut est quidam campus magnus de

blata magna a capite Insulae uersus Ponente ; et blata de supra

;

et alias terras, quae sunt scriptae in certis scripturis; et unam

domum, quae est in loco ubi dicitur Grubin, quae spectat et per-

tinet ad dictum Comitem prout dicit, quae suprascriptae terrae,

campi et domus sunt occupatae per Vniuersitatem Curzolae, quas

petit Comes, quod illi de Curzola sibi debeant illas dimittere etc.

Et illi de Curzola dicant, quod dicti Scoyi, terrae, campi et do-

mus non spectant, nee pertinent ad Comitem, et quod ipse nee

eius praedecessores aliqui umquam illos tenuerunt, nee posse-

derunt ; sed spectant et pertinent Communi Curzolae et specialibus

personis
,
quae habent ius in eis. Et Comes confiteatur, quod bene

est uerum
,
quod praedieta numquam possedit, sed non debet prop-

terea amittere ius suum seeundum formam pactorum quondam Do-

mini Marsilii Georgio , quae habuit cum Communi et Vniuersitate

Curzolae, quae dant et consenciunt totum Comiti, saluo eo, quod

exceptatur, sicut apparet in dictis pactis. Et super hiis omnibus

auditis alegationibus partium , et uiso et intellecto quodam puncto

sententiae Procuratorum
,
quod continet, quod Comes sit conten-

tus de terris et possessionibus, quas habet et possidet pro suo